
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

23/2022

Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
01.616.270/0001-94 (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó
192/2022

Data do Processo: 20/05/2022

Pregão presencialESTADO DE MINAS GERAIS

RESUMO DE VENCEDORES

Participante: GENTE SEGURADORA SA
Valor TotalQtd.EspecificaçãoItem Marca Valor UnitárioUnidade

1 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VEICULO -
VOLKSWAGEN – GOL 1.0 ANO 2010.Placa HLF – 3119

COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00. DC
(danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais a
terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$
100.000,00; DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos passageiros
(guincho, taxi).

VALORES DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 1.500,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 230,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 175,00

1,00 UN 291,79 291,79

2 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VEICULO -
COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00. DC
(danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais a
terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$
100.000,00; DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - morte) R$ 25.000,00 FRANQUIA
OBRIGATÓRIA assistência 24 horas tanto

1,00 UN 607,32 607,32

3 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VEICULO - PEUGEOT
BOXER. ANO 2012.Placa OOV-9036  COBERTURAS MÍNIMAS: FIP
100% Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores,
lanterna/faróis. Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos
materiais) R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00.
DMT (danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais) R$
10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro - invalidez) R$
10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro - morte) R$
25.000,00 FRANQUIA

1,00 UN 537,18 537,18

4 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VEICULO - IVECO
DAILY. ANO 2008.Placa HMH-2257  COBERTURAS MÍNIMAS: FIP
100% Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores,
lanterna/faróis. Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos
materiais) R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00.
DMT (danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais) R$
10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro - invalidez) R$
10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro - morte) R$
25.000,00 FRANQUIA O

1,00 UN 822,90 822,90

5 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VEICULO - MERCEBES
BENZ SPRINTER 416 CDI. ANO 2020.Placa RDM-5E31
COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00. DC
(danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais a
terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$
100.000,00; DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - morte) R$ 2

1,00 UN 700,32 700,32

6 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VEICULO - MERCEBES
BENZ SPRINTER 416 CDI. ANO 2020.Placa RDM-5E39
COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00. DC

1,00 UN 700,32 700,32



Página: 2 / 3
Participante: GENTE SEGURADORA SA

Valor TotalQtd.EspecificaçãoItem Marca Valor UnitárioUnidade
(danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais a
terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$
100.000,00; DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - morte) R$ 2

7 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VEICULO - ONIBUS
IVECO SENIORCLASS. ANO 2016.Placa PZR-7882  COBERTURAS
MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro,
retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque dianteiro/traseiro.  DM
(danos materiais) R$100.000,00. DC (danos corporais)
R$100.000,00. DMT (danos materiais a terceiros) R$
100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$ 100.000,00;
DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - morte) R$ 25.000,

1,00 UN 1.303,10 1.303,10

8 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VEICULO -
MICROÔNIBUS IVECO CITYCLAS. ANO 2013.Placa OQM-8814
COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00. DC
(danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais a
terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$
100.000,00; DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - morte) R$ 25.00

1,00 UN 746,70 746,70

9 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VEICULO -
MICROÔNIBUS IVECO CITYCLAS. ANO 2014.Placa HLF-8288
COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00. DC
(danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais a
terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$
100.000,00; DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - morte) R$ 25.00

1,00 UN 443,50 443,50

10 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VEICULO -
MICROÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V&L. ANO 2014.Placa OXD-
2084  COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00. DC
(danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais a
terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$
100.000,00; DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - morte) R$

1,00 UN 1.026,12 1.026,12

11 CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VEICULO -
MICROÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V&L. ANO 2014.Placa OXD-
2143  COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00. DC
(danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais a
terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$
100.000,00; DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos
pessoais por passageiro - morte) R$

1,00 UN 1.010,75 1.010,75

8.190,00Total do Participante:



Página: 3 / 3
Participante: GENTE SEGURADORA SA

Valor TotalQtd.EspecificaçãoItem Marca Valor UnitárioUnidade

8.190,00Total Geral:


